АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2023 года                                                                                                                       № 14

Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ “О противодействии коррупции”, Федеральным законом от 06.02.2023 г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского района Курской области, Администрация Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (Приложение №1).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области от 21.04. 2011 г. № 16 «Об утверждении Положения и Перечня должностей муниципальных служащих Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Богатыревского сельсовета.

[bookmark: _GoBack]Глава Богатыревского сельсовета
Горшеченского района                                                                                    С.В. Землянских